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COMITE FIDUCIARIO

PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 EXTRAORDINARIO No. 23

OBJETIVO DE LA REUNION:

Aprobacién de la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-O-066-2021, que tiene por objeto
CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 5 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.

pLAZO: DOS (2) MESES.
PROPONENTE ADJUDICADO: JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 92.525.570.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL CIENTO SEIS MILLONES SEICIENTOS ONCE MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE
($ 1.106.611.800,00), Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de
orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Aprobacién de la recomendaciéon de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-084-2021, que tiene por objeto
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICAY TE'CNICA)
A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO
DE RIOHACHA (GRUPO 5 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: CUATRO (4) MESES
PROPONENTE ADJUDICADO: MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, identificado con cédula de ciudadania No. 87.104.987.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y DOS MILLONES OCHENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS TRES PESOS ($92.085.203,00)
M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar.

Aprobacién de la recomendaciéon de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-O-069-2021, que tiene por objeto
CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

pLAzo: DOS (2) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES, representado por ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ,
identificado con cédula de ciudadania No. 72.308.620, e integrado por (i) AS PROYECTOS S.A.S. con Nit. 900.110.952 — 3,
representada legalmente por ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ, identificado con cédula de ciudadania No. 72.308.620, con un
porcentaje de participacion del (50%) y (iij) CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO S.A.S. con Nit. 900.145.050-6, representada
legalmente por IVAN MANUEL RIPOLL VARELA, identificado con cédula de ciudadania No. 72.168.000, con un porcentaje de
participacion del (50%).

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO CUARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y
NUEVE PESOS ($1.059.141.659,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y
demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Aprobacién de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-079-2021, que tiene por objeto
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICAY TLfCNICA)
A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO
DE RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: CUATRO (4) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: SEIING S.A.S. BIC, con NIT. 900.208.425-6, representado legalmente por LUIS ALEJANDRO GONZALEZ
CAMARGO, identificado con cédula de ciudadania No. 80.070.003.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA
Y SEIS PESOS ($93.456.446,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de
orden nacional y local a que hubiere lugar.

CIUDAD Y FECHA: LUGAR:

Bogota D.C., 21 de diciembre de 2021 Reunion virtual
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21 al 23 de diciembre de 2021
INICIO: HORA FINALIZACION:
21 de diciembre de 2021- 04:00 p.m. 23 de diciembre de 2021- 02:00 p.m.

MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO

Asistenciay
Nombre Cargo Empresa

- - Voto
Liliana Maria Bustamante Zapata Secretaria General FINDETER Reunioén Virtual
Daniel Ricardo Plazas Le6n Vicepresidente de Planeacion (E) FINDETER Reunién Virtual
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico. G Reunion Virtual

Nombre Cargo Empresa Voto

Roberto Bayona Palacio Profesional infraestructura educativa - Secretaria de ETC RIOHACHA I
.. . Reunidn Virtual

Educacion de Riohacha

Jim Hans Fonseca Vizcano Secretario de Educacion Municipal ETC URIBIA Reunion Virtual

ORDEN DEL DIA:

Verificacion del quorum.

Aprobacién de la recomendaciéon de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-O-066-2021, que tiene por objeto
CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 5 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.

pLAzo: DOS (2) MESES.
PROPONENTE ADJUDICADO: JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 92.525.570.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL CIENTO SEIS MILLONES SEICIENTOS ONCE MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE
($1.106.611.800,00), Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de
orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Aprobaciéon de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-084-2021, que tiene por objeto
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICAY TEICNICA)
A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO
DE RIOHACHA (GRUPO 5 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: CUATRO (4) MESES
PROPONENTE ADJUDICADO: MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, identificado con cédula de ciudadania No. 87.104.987.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y DOS MILLONES OCHENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS TRES PESOS ($92.085.203,00)
M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar.

Aprobacién de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-069-2021, que tiene por objeto
CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

pLAZO: DOS (2) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES, representado por ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ,
identificado con cédula de ciudadania No. 72.308.620, e integrado por (i) AS PROYECTOS S.A.S. con Nit. 900.110.952 — 3,
representada legalmente por ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ, identificado con cédula de ciudadania No. 72.308.620, con un
porcentaje de participacion del (50%) y (ii) CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO S.A.S. con Nit. 900.145.050-6, representada
legalmente por IVAN MANUEL RIPOLL VARELA, identificado con cédula de ciudadania No. 72.168.000, con un porcentaje de
participacion del (50%).

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO CUARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y
NUEVE PESOS ($1.059.141.659,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y

demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Aprobaciéon de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-079-2021, que tiene por objeto
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA)
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A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO
DE RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: CUATRO (4) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: SEIING S.A.S. BIC, con NIT. 900.208.425-6, representado legalmente por LUIS ALEJANDRO GONZALEZ
CAMARGO, identificado con cédula de ciudadania No. 80.070.003.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA
Y SEIS PESOS ($93.456.446,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de

orden nacional y local a que hubiere lugar.

6. Proposiciones y varios.

DESARROLLO DE LA REUNION:

1. Verificacion del Quérum

En Bogota, D.C., a los veintitn (21) dias del mes de diciembre de dos mil veintiuno (2021), siendo las cuatro en punto de la tarde (04:00
p.m.), se reunieron en sesién Virtual los miembros del Comité con la finalidad de llevar a cabo el Comité Fiduciario Extraordinario No.
23 del PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 Contrato Interadministrativo No. 0065 de 2019.

Para el efecto, se cuenta con quérum valido para deliberar y decidir, de acuerdo con lo establecido en el Manual PATRIMONIO
AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019.

1. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-O-066-2021, que tiene por objeto
CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 5 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.

PLAZO: DOS (2) MESES.
PROPONENTE ADJUDICADO: JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 92.525.570.
PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL CIENTO SEIS MILLONES SEICIENTOS ONCE MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE (S

1.106.611.800,00), Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de
orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Justificacion:

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019
EIDUPREVISORA S.A.

PROGRAMA: CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTOS DE SEDES EDUCATIVAS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-066-2021

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO
AUTONOMO P.A FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-90908 DE 2019 - CONTRATO
INTERADMINISTRATIVO No. 0065 de 2019, se tiene que “FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y
financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion
respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO P.A FINDETER —
GUAJIRA EDUCATIVO 2019, administrado por FIDUPREVISORA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO P.A FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019, seleccionard al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con
fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion
adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “d) Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el
orden de elegibilidad y adjudicacién de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de
evaluacion y calificacion de las ofertas.

Y el numeral 2.2.4.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion del comité
técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del
Patrimonio Auténomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Direccion de Contratacion
de Findeter, en los siguientes términos:
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1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 02 de diciembre de 2021, en el marco de la presente convocatoria se
recibieron catorce (14) propuestas para verificar y evaluar; asi:

- PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL | NIT PERSONA JURIDICA
(Segiin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL /CC PERSONA NATURAL
AS PROYECTO S.A.S NIT. 900.110.952-3
1 | CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES
CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO NIT. 900.145.050-6
S.A.S
2 DRV INGENIERIA S.A.S PERSONA JURIDICA NIT. 900.616.793-1
LUIS EDUARDO SALDANA
3 RODRIGUEZ PERSONA NATURAL CC. No. 79.230.764
4 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA PERSONA JURIDICA NIT. 830.085.683-6
5 JAIRO MARTIN VARGAS DIAZ CC. No. 16.626.281
CONSORCIO IG 066
GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS CC No. 79.295.848
6 CONSORCIO 066 ELESCO S.A.S NIT. 900.104.178-4
JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA CC. No. 1.140.844.020
CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO CC. No. 71.372.859
7 CONSORCIO LA FE
NIT. 830.031.937-1
S.A.S
8 JASA LTDA PERSONA JURIDICA NIT. 800.177.012-0
10 FOSE SACRAMENTO ESCANNILA PERSONA NATURAL CC. No. 92.525.570
SIERRA
1 CONSORCIO IES RIOGHACHA 066 YEI?ON GOMEZ HERNANDEZ CC. No. 92.532.061
JESUS DAVID QUINTERO DIAZ CC. No. 1.066.722.952
MONICA XIMENA GOMEZ MORENO CC. No. 37.083.659
12 CONSORCIO M&R 05 MIGUEL FERNANDO BURBANO MERA CC. No. 18.195.186
JOSE EDMUNDO ROSERO ORTIZ CC. No. 12.969.285
13 | SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ PERSONA NATURAL CC. No. 12.748.072
14 | DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S PERSONA JURIDICA NIT. 900.185.357-2

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia nueve (09) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 234, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue publicado el mismo dia, con el siguiente
resultado:

Teniendo en cuenta las anteriores reglas, la Entidad procede a informar el consolidado de la verificaciéon preliminar de los Requisitos
Habilitantes de la siguiente manera:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 DRV INGENIERIA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 LUIS EDUARDO SALDARNA RODRIGUEZ NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
a CONSTRUCTORA SINATEL LTDA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
5 CONSORCIO IG 066 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
6 CONSORCIO 066 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
7 CONSORCIO LA FE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 JASA LTDA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
9 NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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11 CONSORCIO IES RIOHACHA 066 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
12 CONSORCIO M&R 05 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
13 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
14 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el diez (10) hasta el trece (13) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), a las 5:00 p.m., los
proponentes presentaron documentos de subsanacién y observaciones al correo electronico sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co,
los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes. Previo a
establecer el consolidado de verificacion definitiva, se enuncia el rechazo que presenta la oferta presentada por el Proponente No. 6
Consorcio 066, asi:

RECHAZO PROPONENTE No. 6 CONSORCIO 066

El proponente debia subsanar dos (02) aspectos juridicos de su propuesta de conformidad con el informe juridico preliminar de requisitos
habilitantes publicado el pasado 09 de diciembre de 2021, el primero de ellos fue respecto del soporte de pago de la garantia subsanado
a través de correo electrénico de fecha 10 de diciembre de 2021 a las 3:30 pm, y el segundo debia ser:

El de aportar “... el Certificado vigente de antecedentes disciplinarios, expedido por el 6rgano competente, perteneciente al Revisor Fiscal
de su Integrante persona juridica; ELESCO S.A.S., dando cumplimiento al requerimiento expresamente sefialado en la nota contenida en
el numeral 2.1.1.10 de los Términos de Referencia, la cual dispone:

“2.1.1.10 CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y
APORTES PARAFISCALES”

(...)
Nota: En caso de que la certificacion sea expedida por Revisor Fiscal, se debera aportar copia de la Tarjeta Profesional, copia de la cédula
de ciudadania y certificado vigente de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de Contadores (subrayado fuera del texto

original”.

Este ultimo aspecto no fue subsanado dentro del término dispuesto en el cronograma del proceso, razén por la cual, el proponente
CONSORCIO 066, incurre en la causal de rechazo contemplada en el Sub-numeral 1.37.26 del numeral 1.37 “CAUSALES DE RECHAZOQO”, de
los Términos de Referencia, la cual dispone: “1.37.26 Cuando el proponente no subsane o subsane en forma extemporanea”. (Subrayado
fuera del texto original)

Como resultado de la anterior circunstancia, el dia quince (15) de diciembre dos mil veintiuno (2021) se presentd ante el Comité de
Contratacion No. 238, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 DRV INGENIERIA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 LUIS EDUARDO SALDARNA RODRIGUEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
a CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 CONSORCIO IG 066 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 CONSORCIO 066 RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
7 CONSORCIO LA FE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 JASA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
11 CONSORCIO IES RIOHACHA 066 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
12 CONSORCIO M&R 05 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
13 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
14 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES NO INCURRE EN CONCENTRACION
2 DRV INGENIERIA S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION
3 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ NO INCURRE EN CONCENTRACION
4 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION
5 CONSORCIO IG 066 NO INCURRE EN CONCENTRACION
6 CONSORCIO 066 NO INCURRE EN CONCENTRACION
7 CONSORCIO LAFE NO INCURRE EN CONCENTRACION
8 JASA LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION
9 NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS NO INCURRE EN CONCENTRACION
10 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA NO INCURRE EN CONCENTRACION
11 CONSORCIO IES RIOHACHA 066 NO INCURRE EN CONCENTRACION
12 CONSORCIO M&R 05 NO INCURRE EN CONCENTRACION
13 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ NO INCURRE EN CONCENTRACION
14 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de trece (13) proponentes, se realizé la audiencia de apertura del Sobre No. 2, Propuesta
Econdmica, el dieciséis (16) de diciembre de dos mil veintiuno (2021) a las 10:00 a.m.

El dia diecisiete (17) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 241 el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes que resultaron habilitados. El
PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el cual fue publicado el mismo dia, con el siguiente contenido y resultado

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, serd realizada
por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la
entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera
de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores.”

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo 11l CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES de los
Términos de Referenaa, “Para la determlnaCIon del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Regresentatlva del

”

de _conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los

mencionados Términos.

Previo a aplicar el método de evaluacién, se realiza ajuste por redondeo y su correspondiente correccién aritmética de $1.00, al
proponente No. 1 CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES., quedando como valor corregido la suma de $1.183.174.164,00, 00, encontrando
que se encuentra entre los limites minimos y maximos establecidos en los Términos de Referencia.

Ahora bien, como resultado de la verificacion de la propuesta econdmica, presentada por el proponente No.4 CONSTRUCTORA SINATEL.,
se presentan ajustes por redondeo y su correspondiente correccion aritmética de $1.00. quedando como valor corregido la suma de
$1.188.452.358,00, encontrando que se encuentra entre los limites minimos y maximos establecidos en los Términos de Referencia.

En linea con lo anterior y como resultado de la verificacion de la propuesta econémica realizada al proponente No. 2 DRV INGENIERIA
S.A.S., se presentan ajustes por redondeo y su correspondiente correccidn aritmética de -$2.01, quedando la oferta econémica corregida
en $ 1.104.737.781,00. En consecuencia, el valor corregido no cumple con los limites minimos establecidos en los términos de referencia,
por lo que incurre en la Causal de Rechazo establecida en el Sub-numeral 1.37.22 del numeral 1.37 de los Términos de Referencia, que
establece:

“1.37.22. Cuando la propuesta economica presentada para el proyecto y sus etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a
los valores minimos o superior a los valores maximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta
economica o etapa, asi como también, cuando los valores unitarios ofertados, sean inferiores a los valores minimos o superiores a los
valores maximos establecidos en los términos de referencia”.
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El detalle de los redondeos, correcciones aritméticas y del rechazo, se encuentra previsto en la evaluacion econdmica adjunta al presente
informe.

Para los efectos de la evaluacion econdmica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera de
Colombia que rige para el dia diecisiete (17) de diciembre 2021 es de CUATRO MIL DOS PESOS CON NOVENTA Y SIETE CENTAVOS ($
4.002.97); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la
propuesta econdmica fue el de MENOR VALOR

Conforme con lo anterior, el PUNTAIE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

PAF-ATGUAJIRA-0-066-2021

EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 5)
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

: Puntaje Parcial omrlm el Nux::mm
Orden segin Puntsie Proponente Walor Propuests Ecandmica Evaluacién Econdmica

1 |JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA $ 1.106.611.500,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

2 CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES $1.183.174.16400 835200707 0.0000000 93,5200707

3 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA §1.188.452.358.00 831136863 0.0000000 931136863

4 HASA LTDA §1.100.327.170.00 92,9670278 2.0000000 929670278

5 CONSORCIO IES RIOHACHA 066 §1.190.592.555.00 92,9525519 0,0000000 92,9525519

L] LUtS EDUARDO SALDARA RODRIGUEZ §1.092871.308.00 92,7687409 0,0000000 927687493

T NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS §1.197.025 900,00 824467716 0.0000000 92 4467716

8 DIARQCO CONSTRUCTORES SAS § 1.107.167.510,00 82,4358363 0,0000000 92,4358363

1) CONSORCIOIG 066 $1.196.075.928.00 823657486 0.0000000 92,3657 486

1 CONSORCIO LAFE § 1.108.006.274.00 92,294B488 0,0000000 922048439

1" CONSORCIO M&R 05 $1.200.783.560.00 819278047 0.0000000 918278047

12 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ §1.200.579.000,00 014873522 0,0000000 91,4873522
Observacién; Como resultade de la E ion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE 10 - JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA
SIERRA con un puntaje de 100.00 y un valor ofertado de $1.106.611.800,00
Mo se efectuaron descuentos por EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES

Al informe se anexd la evaluacidn de las propuestas econdmicas que forman parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Econdmica y Asignacidn de Puntaje (Orden de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del veinte (20) de diciembre de dos mil
veintiuno (2021), periodo durante el cual no se presentaron observaciones.

7. Elevaluador efectio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la prevencion
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realiz6 la verificaciéon de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il
“DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a esta Regla como consta en los certificados emitidos por Findeter, Fiduciaria
BBVA, Fiduciaria Bogotd S.A., Fiduagraria y Fiduciaria La Previsora S.A.

Findeter4 Findeter4
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER
JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de MIL CIENTO SEIS MILLONES SEICIENTOS ONCE MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE
($1.106.611.800,00), Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de
orden nacional y/o local a que hubiere lugar.
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EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 5|
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Pustaje Parcial Obtenid TOTAL
Orden segin Puntsje Prosonente Valor Propuesta Econdmice Evaluccits Econdmica R

1 ESCAMILLA SIERRA $1.105.671.500.00 100,0000¢00 0,5000000

2 CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES S118.174.164.00 135200707 0000200 93,5290707

3 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA $1.183.452 3%.00 31136853 05000000 93.1136863

4 JASALTDA SLINIZIANM 12,9670278 0.0000000 92367@78

5 ICONSORCIO ES RIOKACHA (66 $1.19).5125%5.00 128525519 0000000 92525519

L ] LUSS EDUARDO SALOANA RCORIGUEZ $1.192.8711.308.00 2, rewres 0,2000000 92,7081499

7 NATALIAMARCELA ROSERO PALACIOS $1.17.025.900.00 2467716 000000 924467716

3 DIARICO CONSTRUCTORES SAS $1.197.167.510.00 $2.4158333 0.)000000 924356363

3 ICONSORTIO IG 066 $1.193.073.925,00 23780 0,000000 92,637406

10 (CONSOR®IO LA FE $1.193.995.274.00 12,244889 000000 922948489

1" CONSORCIO M&R 05 $1.203.783 560.00 $.0078047 0500000 919278047

12 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORNZ $1.209.579.000.00 nae 0,2000000 918102
(Observacién: Como resultado de la Evauacion Economica, se fiene en primer orden de elegibiidad 2l PROPONENTE 10 - JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA|
SIERRA con un puntaje de 100.00 y un valor ofertado de $1.106.611.800.00
No se efectuaran descuentos por EVALUACION FACTOR CUMPLIMENTO CONTRATOS ANTERIORES

PROPONENTE VALOR DE LA VALOR VALOR A ADJUDICAR
CONVOCATORIA DE LA OFERTA
JOSE SACRAMENTO ESCAMILA SIERRA $ 1.227.486.425,00 1.106.611.800,00 1.106.611.800,00

11. En consecuencia, la adjudicacién al proponente JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA es por valor total de MIL CIENTO SEIS
MILLONES SEICIENTOS ONCE MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE ($ 1.106.611.800,00), Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad,
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO

El dia 21 de diciembre de 2021, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 32 6rgano que reviso y aprobé el informe definitivo de evaluacion
econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y
recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de las
mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 32 del Contrato Interadministrativo No. 0065 de 2019.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacidon, de evaluacion vy calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacion
remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 32 en sesion
adelantada el dia 21 de diciembre de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-
0-066-2021 que tiene por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 5 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
VIABILIZADOS POR FINDETER”, al proponente JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA, identificado con cédula de ciudadania No.
92.525.570; por valor total de MIL CIENTO SEIS MILLONES SEICIENTOS ONCE MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE ($ 1.106.611.800,00),
Incluido el AU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a
que hubiere lugar.

2. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-084-2021, que tiene por objeto
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y
TE'CNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 5 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTI RACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: CUATRO (4) MESES
PROPONENTE ADJUDICADO: MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, identificado con cédula de ciudadania No. 87.104.987.
PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y DOS MILLONES OCHENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS TRES PESOS ($92.085.203,00)

M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y local a que
hubiere lugar.

Justificacion:
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FIDUPREVISORA S.A.

CONVOCATORIA: No. PAF-ATGUAJIRA-1-084-2021

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) - SELECCION DE CONTRATISTA

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019,
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-90908 DE 2019, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de 2019, numeral 4.5.10 EVALUACION
Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER serd la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La
evaluacion de las propuestas se hard por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la
Direccién de Contratacion de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA
EDUCATIVO 2019 administrado por FIDUPREVISORA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(...)

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 seleccionard al contratista y/o
adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con
fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion
adelantado por la Direccién de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el
orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de
evaluacion y calificacion de las ofertas”.

Recomendacién que presenta la Direccidon de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

Mediante este documento se presenta el informe definitivo de evaluacidn econdémica y asignacién de puntaje (orden de elegibilidad)
Seleccidn de Contratista, con las siguientes consideraciones:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia dos (02) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), en el marco de la

presente convocatoria se recibieron once (11) ofertas. Una vez aplicado el método random previsto en los términos de referencia,
aleatoriamente fueron seleccionadas diez (10) propuestas para verificacion y evaluacion y corresponden a las siguientes:

CONFORMADO

No. PROPONENTE POR/REPRESENTACION

INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS
1 SAS.
NIT. 900.503.646-1

Representante Legal: ORIANA ASTRID CAICEDO VERGARA
C.C. 45.468.148
YULIANA JASBLEIDY GONZALEZ GARCIA C.C. 41.109.551 (Suplente)

Representante Legal: EDWIN FERNANDO SIERRA HERNANDEZ C.C.

BENAVIDES.

80257171
2 SEIING SAS BIC. Representante Legal Suplente LUIS ALEJANDRO GONZALEZ
NIT. 900.208.425-6 P gal>up
CAMARGO
C.C. 80.070.003 (Suplente)
Integrante No. 1
PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ S.A.S.
UNION TEMPORAL FUERZA 84 2021 0s G ODRIGUEZ S.A.S
NIT. 900.788.875-4
p . Particioacion: 509
Representante: JUAN PABLO orcentaje de Participacion ISOAa )
P p Representante legal: JUAN PABLO RODRIGUEZ CARDENAS
RODRIGUEZ CARDENAS No.
3 " C.C. 1016075711
IDENTIFICACION C.C. 1016075711
MELISSA RODRIGUEZ SANCHEZ No. Integrante No. 2
IDENTIFICACION C.C. 49607672 )
CACION C.C. 496076 RIGOBERTO RUGELES BERNAL.
(Suplente)
CC. 79.711.742
Porcentaje de Participacion: 50%
MIGUEL ANGEL CEBALLOS

4 C.C. 87.104.987

CONSORCIO GUAIJIRO 084
Representante: GINA PAOLA TORRES
5 LOPEZ
C.C.52.788.791

Integrante No. 1
HERNANDO LANCHEROS IBANEZ
CC. 19.260.302
Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante No. 2
GINA PAOLA TORRES LOPEZ.
CC. 52.788.791 Porcentaje de Participacion: 50%

6 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO

C.C. 10.549.160

7 CONSORCIO IEO YJV 05

Integrante No. 1
YEZITD CORNEJO OCHOA
CC.91.208.401
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Representante: VICTOR MANUEL Porcentaje de Participacion: 45%
GALVIS VILLEGAS No. IDENTIFICACION
C.C.1.118.873.054 Integrante No. 2
JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ.
CC. 84.079.206
Porcentaje de Participacion: 55%
Representante Legal: JOSE ALEJANDRO TAVERA SALAMANCA C.C.
91.237.563
DiAZ SOTO PATRICIA DEL PILAR
C.C. 63311283 (Suplente)

INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE
8 SERVICIOS LTDA - CONSEING LTDA
NIT. 800.106.925-6

9 JUDITH PEREA CHALA CC. 26.258.012
10 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS. Representante Legal: OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN
NIT. 900.426.155-7 C.C. 74.082.238

2. INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

El dia nueve (09) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se present6 en Comité de Contratacion No. 235, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual se publica con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 'NTERVENTOR'A;?’AZ CONSULTORIAS 1 No cumpLe CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
2 SEIING SAS BIC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 | UNION TEMPORAL FUERZA 84 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 | MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES| NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
CONSORCIO GUAJIRO 084 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 | FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
7 CONSORCIO IEO YJV 05 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE
8 | CERVICIOS LTDA - CONSEING LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 JUDITH PEREA CHALA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término de traslado vencido el 13 de diciembre de 2021, hasta las 5:00 p.m., se presentaron observaciones y documentos de
subsanacion al correo electronico sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co , los cuales fueron objeto de validaciéon para la
consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

4. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia quince (15) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 237, el INFORME PRELIMINAR
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual se publica con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 | INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 SEIING SAS BIC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 UNION TEMPORAL FUERZA 84 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
a4 MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 CONSORCIO GUAIJIRO 084 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 CONSORCIO IEO YJV 05 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE
8 SERVICIOS LTDA - CONSEING LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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9 JUDITH PEREA CHALA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 SEIING SAS BIC. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 UNION TEMPORAL FUERZA 84 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSORCIO GUAIJIRO 084 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO IEO YJV 05 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 INGENIEROS CONSC'I'OthIJ;:;ﬁgELST\ll)gE SERVICIOS LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 JUDITH PEREA CHALA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Junto con el presente informe se publicaron las verificaciones que fueron objeto de modificacion.
5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

El SUBCAPITULO IlI, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacion econémica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera realizada
por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la
entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendrd en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera
de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.
Las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.

Se realiza ajuste por redondeo a la propuesta de SEIING S.A.S. BIC., UNION TEMPORAL FUERZA 84 2021 y MIGUEL ANGEL CEBALLOS
BENAVIDES conforme a lo establecido en las respectivas evaluaciones individuales.

De conformidad con lo sefialado en el inciso del sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo 11l CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES
de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa
del Mercado (TRM) que rija para el dia hdbil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las propuestas

habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en

los mencionados Términos.

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia diecisiete (17) de diciembre 2021 fue de CUATRO
MIL DOS PESOS CON NOVENTA Y SIETE CENTAVOS ($4.002,97); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos
de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica fue el de MENOR VALOR.

Se informa, que una vez realizada la verificacion de las ofertas econdomicas que cumplieron con los parametros establecidos en los
términos de referencia, se tiene que los proponentes UNION TEMPORAL FUERZA 84 2021 y MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, se
encuentran en condiciéon de empate al obtener la mayor calificacién, por lo que se procedera a aplicar lo dispuesto en el numeral 1.35
“CRITERIOS DE DESEMPATE”, de los Términos de Referencia, lo cual se informara a través de Aviso, el cual sera publicado en la pagina
web de la presente convocatoria.

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes que resultaron habilitados,
es el siguiente:
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PAF-ATGUAJIRA-I-084-2021

“LA INITERVENTORih INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO § SGP)
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.”

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido TOTAL
7 Descuentos g =
Orden segun S i i Puntaje Obtenido
Puntaje Propenente Yalor Propuesta Economica Evaluacion Economica

a UNION TEMPORAL FUERZA 84 2021 § 92 085.203.00 1000000000 0.0000000 100.0000000

i MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES § 92 085.203.00 1000000000 0,0000000 100.0000000

2 CONSORCIO GUAJIRD 082 $95.208.221.00 967198022 0,0000000 96.7198022

3 JUDITH PEREA CHALA §95.745.143.00 96,1743960 0,0000000 961743960

4 CONSORCIO IEO YV 1 $ 96.102.020,00 85,8202575 0,0000000 958202575

5 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS. § 98 674.410.00 952529247 0,0000000 95,2529247

[ FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO $ 96.945.255 .00 94,9868078 0,0000000 949868078

7 SEIING SAS. BIC. $ 97.893.530.00 94,0666896 0,0000000 940666896

8 INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS. § 99.797.446 00 92,2721038 0,0000000 92.2721038

3 INGENIEROS PQNSTRUGTCREf:DgE SERVICIOS LTDA - CONSEING §96.413.800,00 955103962 75 503869
(Observacion:
Se apica descuento de VEINTE (20) PUNTOS conforme &l numeral 2. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, al proponente No. 2 INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE
SERVICIOS LTDA CONSEING LTDA, dado que presenta reporte por presunta denuncia penal, impuesta por FINDETER.
Como resuitado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibiidad a la firma UNION TEMPORAL FUERZA 84 2021 vy 2 MIGUEL ANGEL GEBALLOS BENAVIDES con un punige def
100.0000000, un valor ofertado de § 92 085.203.00 y una diferencia con el Presup Estimado de § 10.231.659.00.

Al informe se anexo la evaluacion de las propuestas econdmicas que formaron parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe
de Evaluacién Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia veinte (20) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), periodo durante el
cual no se recibieron observaciones.

7. El evaluador efectlo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo I
“DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia
de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Bogotd, Fiduciaria La
Previsora S.A, Fiduagraria y Findeter asi:

EBVA ASSET MANAGEMENT 5.A. SOCIEDAD AIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOTERA ¥ / Fi d" ag ra

A DE LOS PA’ FINDETER SENA [3-1-92573), ANDETER n( CERD A
SIEMPRE [3-1-82755), INDETER BANCO DE PROYECTOS [3 ). AINDETER COM, /]
FINDETER VENDE EN LINEA |3-1-34354], FINDETER TIENDAS VIRTU ALES [3-1-34955), FINDETER EDRMAEI}MN!
2021 [3-1-96164), FINDETER ~ NARINO (3-1-86177), FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-86322), FINDETER -

AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-2- 96534). FINDETER — DEPORTE SAN ANDRES [3-1-57054), FINDETER — MALECON FIDUAGRARIA 5.4, ACTUAMDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA ¥
RiD MOUND [3-1-37276), AINDETER-DNF [3-1-37764). FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE [3-1-97302). ADMIMISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTOMNOMO ANDETER AGUA SAM AMDRES
FINDETER - CENTROS SACUDETE [3-4- 38448), INDETER — ANI [3-1- 08431 |, FINDETER — SECRETARIA DE COD. 396348,

AMBSENTE (3-1- 102844), FINDETER — DEFENSORIA (3-1- 104526)
INFORMA:

CERTIFICA:

. . . P Gue an desamollo ded Controne de Figucla Mercontil 3-1-96348 suscrmo e dio 31 de diclembre oe 2020
1. Que en desarolio de kos contratos de fiducia mercantil suscritos entre s Financiers de Desarolle Teritohsl 5.4 = o = i = iz i
- Findeter y BBVA Asset Management 5.4 Sociedad Fiduriarin las siguientes persanas natumles ylo juridicas 2 i Emiee b EIMANCIORA D1 Dz“{‘w"o TORATENNNL 300 PR TR & 18 JOCHLIN FECE IR DL
T s e S s e o e Ve ! DESARROLLO AGROPECUARID 5.4 -FIDUAGRARIA 5.4, se Informa que., las personas Novurales y Juridicas
que e relacionan o confinwacién al 11 de diclsmbrs de 202 Tno Senen vinculs como beneficiodos de Fogo
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FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.

NIT B00.096.329-1

INFORMA QUE:

De acuerdo con los reglstros exlstentes en las bases de datos a carge de b Direccién de
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HIT 830.0:55.897-7
INFORMA QUE:
En desarmolio de ks conlratos de Fiducia Mercandl de Administacion y Pages, suscritos enre La
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9. De conformidad con el orden de elegibilidad, y el resultado obtenido en la audiencia de desempate de que trata el Subnumeral
1.35.2 del numeral 1.35 “CRITERIOS DE DESEMPATE”, de los términos de referencia, cuya acta fue publicada el dia 20 de
diciembre de 2021, se tiene que el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, luego del sorteo realizado por
balotas, es el siguiente:

VALOR DE LA VALOR DE LA OFERTA DEL
PROPONENTE et PROPONENTE EN PRIMER ORDEN | VALOR A ADJUDICAR
DE ELEGIBILIDAD
MIGUEL ANGEL CEBALLOS
BENAVIDES $102.316.892,00 $92.085.203,00 $92.085.203,00

10. En consecuencia, la adjudicacién al proponente MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, es por el valor total de NOVENTA Y DOS
MILLONES OCHENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS TRES PESOS ($92.085.203,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

11. COMITE TECNICO.

El dia 21 de diciembre de 2021, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 32, 6rgano que revisé yaprobd el informe definitivo de evaluacion
econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y
recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de la
mencionada fecha, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité Técnico No. 32 del Contrato Interadministrativo 065 de 2019.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada el
dia 21 de diciembre de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-I-084-2021 cuyo
objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y
TéCNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 5 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, al
Proponente MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, identificado con cédula de ciudadania No. 87.104.987; por el valor de su oferta
econdmica, la cual asciende a la suma de NOVENTA Y DOS MILLONES OCHENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS TRES PESOS ($92.085.203,00)
M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

3. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-069-2021, que tiene por objeto
CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.
PLAZO: DOS (2) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES, representado por ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ,
identificado con cédula de ciudadania No. 72.308.620, e integrado por (i) AS PROYECTOS S.A.S. con Nit. 900.110.952 - 3,
representada legalmente por ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ, identificado con cédula de ciudadania No. 72.308.620, con
un porcentaje de participacion del (50%) y (ii) CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO S.A.S. con Nit. 900.145.050-6,
representada legalmente por IVAN MANUEL RIPOLL VARELA, identificado con cédula de ciudadania No. 72.168.000, con un
porcentaje de participacion del (50%).

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO CUARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y
NUEVE PESOS ($1.059.141.659,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y
demds contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Justificacion:

PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019
FIDUPREVISORA S.A.

CONVOCATORIA PAF-ATGUAJIRA-0-069-2021

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO
AUTONOMO P.A FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-90908 DE 2019 - CONTRATO
INTERADMINISTRATIVO No. 0065 de 2019, se tiene que “FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y
financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion
respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO P.A FINDETER —
GUAJIRA EDUCATIVO 2019, administrado por FIDUPREVISORA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.
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El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO P.A FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019, seleccionard al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con
fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion
adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “d) Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el
orden de elegibilidad y adjudicacién de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de
evaluacion y calificacion de las ofertas.

Y el numeral 2.2.4.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion del comité
técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del
Patrimonio Auténomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Direccion de Contratacion
de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia dos (02) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), en el marco de la
presente convocatoria se presentaron catorce (14) ofertas. En consecuencia, las propuestas para verificacion y evaluaciéon son las
siguientes:

No. PROPONENTE INTEGRANTES

DRV INGENIERIA S.A.S.
1 Representante Legal
DAVID RICARDO DEL VALLE USECHE

LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ
Persona Natural

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA
3 Representante legal
LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN

Integrante 1
JAIRO MARTIN VARGAS DIAZ
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante 2
GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS
Porcentaje de Participacion: 50%

CONSORCIO IG 069
4 Representante
ALVARO ALFONSO MAESTRE CRUZ

Integrante 1:

ELESCO S.A.S
Porcentaje de participacion: 50%
Integrante 2
JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA
Porcentaje de participacion: 50%

CONSORCIO 069
5 Representante del consorcio:
ANDREA PATRICIA HERNANDEZ HENRIQUEZ

Integrante 1
AS PROYECTOS S.A.S.

CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES
6 Representante
ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ

Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante 2
CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO
URBANO S.A.S.
Porcentaje de Participacion: 50%

CONSORCIO LA FE
7 Representante
JUAN CARLOS TORO GUERRA

Integrante 1
CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO

Porcentaje de Participacion: 30%

Integrante 2
JUAN CARLOS TORO GUERRA

Porcentaje de Participacion: 40%

Integrante 3
INVERSIONES GRANDES ViAS E INGENIERIA S.A.S.
Porcentaje de Participacion: 30%

JASA LTDA

8 Representante Legal
SALVADOR ARTURO MONTES PABON

NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS
Persona Natural

CONSORCIO IES RIOHACHA 069 Integrante 1

10 Representante
DANIEL JOSE GONZALEZ MARTINEZ

JESUS DAVID QUINTERO DIAZ
Porcentaje de Participacion: 50%
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Integrante 2
YEISON JULIO GOMEZ HERNANDEZ
Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante 1
MONICA XIMENA GOMEZ MORENO
Porcentaje de Participacion: 65%

CONSORCIO M&R 06 Integrante 2
11 Representante MIGUEL FERNANDO BURBANO MERA
MONICA XIMENA GOMEZ MORENO Porcentaje de Participacién: 30%

Integrante 3

JOSE EDMUNDO ROSERO ORTIZ
Porcentaje de Participacion: 5%
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

Persona Natural

DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S.

13 Representante Legal
CARMEN ELISA RODRIGUEZ GONZALEZ
JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER

Persona Natural

12

14

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia nueve (09) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 234, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente resultado:

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
No. PROPONENTE JUC;I’DICOS FINgNCIEROS T;:NICOS RESULTADO
1 DRV INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
3 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
4 CONSORCIO IG 069 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
5 CONSORCIO 069 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
6 CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
7 CONSORCIO LA FE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
8 JASA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
9 NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
10 CONSORCIO IES RIOHACHA 069 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
11 CONSORCIO M&R 06 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
12 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
13 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
14 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO

3. CONSOLIDADO DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia quince (15) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 238, el INFORME PRELIMINAR
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACI()N, con el siguiente resultado:

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
No. PROPONENTE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS RESULTADO
1 DRV INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
3 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
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4 CONSORCIO IG 069 CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
5 CONSORCIO 069 CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
6 CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
7 CONSORCIO LA FE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
8 JASALTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
9 NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
10 CONSORCIO IES RIOHACHA 069 CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
11 CONSORCIO M&R 06 CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
12 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
13 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
14 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER. CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*

*Ajustes efectuados de conformidad con las documentales aportadas.

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 DRV INGENIERIA SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO IG 069 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSORCIO 069 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO LA FE NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 JASA LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 CONSORCIO IES RIOHACHA 069 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
11 CONSORCIO M&R 06 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
12 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
13 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
14 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5. RECHAZO PROPONENTE No. 7 CONSORCIO LA FE, AUDIENCIA DE APERTURA OFERTA ECONOMICA CELEBRADA EL DiA 16 DE
DICIEMBRE DE 2021

De conformidad con el acta de apertura de sobre No. 2 publicada el dia 16 de diciembre de 2021, Fiduprevisora S.A. en su calidad de
vocera y administradora del P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019, informé que el proponente CONSORCIO LA FE, suministré una
clave de acceso incorrecta, con la cual no fue posible acceder a la oferta econémica aportada.

Al respecto, los términos de referencia sefialan:

“1.30. APERTURA DEL SOBRE No. 2 - PROPUESTA ECONOMICA

(...)

En desarrollo de la citada audiencia, se solicitara a los proponentes habilitados la clave del archivo correspondiente al sobre econémico

cifrado en ZIP, con el fin de realizar la lectura del mismo. En caso de no suministrar la clave en la audiencia o no asistir a la misma se
entenderd como no presentado el sobre econémico.”

Concordante con lo anterior, los numerales 1.37.12 y 1.37.20 de los términos de referencia sefialan:
“1.37. CAUSALES DE RECHAZO

La CONTRATANTE rechazara la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:

Acta de Comité Fiduciario Extraordinario No. 23 PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 19 de 30




) COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER —

. . EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) GUAJIRA EDUCATIVO 2019 ACTA No. 23
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de .
2019

Sesién Virtual
21 al 23 de diciembre de 2021

()

1.37.12 Cuando la propuesta o cualquier documento habilitante o la oferta economica presentado de manera electronica no se pueda
abrir o acceder a su contenido e impida la seleccion objetiva.

(...)

1.37.20 Cuando el proponente no presente la propuesta técnica o la oferta econémica.”

En consecuencia, se tendra por RECHAZADA la oferta presentada por el Proponente No. 7. CONSORCIO LA FE en atencion con lo
establecido en los numerales 1.37.12 y 1.37.20 de los términos de referencia.

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

El dia diecisiete (17) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 241, el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con el siguiente contenido e informacién:

Se establece en los Términos de Referencia, en el SUBCAPITULO III, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1.
CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacién econémica y asignacién de puntaje, el siguiente
procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, serd realizada
por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la
entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera
de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Economica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8 del numeral 3.1.1., Subcapitulo 1ll CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES de los
Términos de Referencia:

“Para la determinacion del método se tomardn hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) gue rija

para el dia hdbil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la
fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los Términos de Referencia.

“Nota 1: Esta TRM se tomard del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.qov.co/series-
estadisticas/see ts trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion de los
descuentos a que haya lugar.”

Verificadas las ofertas econdmicas, el evaluador econdmico informa que se efectud correccién aritmética y/o ajuste por redondeo a las
ofertas presentadas por los proponentes: DRV INGENIERIA SAS, LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ, CONSORCIO 069, CONSORCIO
ASCONSTRUCCIONES, DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S y JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER

La TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia diecisiete (17) de diciembre de 2021 fue de CUATRO MIL DOS
PESOS NOVENTA Y SIETE CENTAVOS ($4.002,97); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de

Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdmica fue el de MENOR VALOR.

El PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

PAF-ATGUAJIRA-O-069-2021

CONTRATAR “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO € SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
VIABILIZADOS POR FINDETER"

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Pureajo Parcial Oblonido S,
m;g"‘ Proponests Valoe Propussta AR Ottt
= DRV INGENIERIA SAS 3 1car018732.00 w7 a35e302 3000 a7 a3ses0z
7 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ $ 1.074 408.576,00 6,0792234 5,00000%0 %8 1792234
s CONSTRUCTORA SNATEL LTCA 3 1.072.857.960,00 w,7215175 50000050 w8 7215175
) CONSORCIO /G 089 $1.079.936.171,00 26,0744139 9.00000%0 30,0744139
B CONSORCIO 062 $1.073.840.760,00 56.6111857 3,00000%0 38.6311557
a CONBORCIO ABCONSTRUGCIONES 31099 1a1.059.00 100,000%00 2000050 100, s00v000
3 JASALTOA $1.072.655.933 00 w,7401110 20000030 wa 7401110
c NATALIA MARGELA ROSERD PALAGIOS $1.077.692.000,00 6, 2904820 9.0000%0 38, 2604520
B CONSORCIO IES RIDHACHA 088 $ 1.075.405.700,00 56.4876367 3,00000%0 384875367
o CONSORGO MSR 06 $ 1.076.160.000,00 6 4186040 20050050 w8 2186040
5 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SERRA $ 1.073.669.200,00 8 eneI58 50000030 38 045258
2 DIARGCO CONSTRUCTORES SA S $ 1.070.666.884 00 w,9650717 5,0000050 48 9050717
a2 JOHN JAIRD GALINDEZ SANTANDER 4 1.080.722 450,00 56,0030 9.0000%0 38,0030903
| Cbagrvacion No so apican sescuenio conforme ol rumeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
[Ey— wtadc de @ Evaliackn Econbmica, ve tens en primer Oroen de slegbficed sl CONIORCIO ASCONSTRUCCIONES con un puniaje de 100 y un valcr clertadc de
$1.032.141.030,00
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Al informe econdmico se anexaron las evaluaciones de las propuestas econdmicas como parte integral del mismo.

7.

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia veinte (20) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), periodo durante el cual no
se recibieron observaciones.

El evaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la prevencién
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizd la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo 1l “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo II
“DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad,
no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente
convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria BBVA,
Fiduagraria S.A. y Findeter asi:

MVERSIONES GRANDES VIAS E 8300319371
T — INGENIERIA 5.4, 5 - 1GY
NFRAESTRUCTURA
EN 5U CALIDAD DE VOCERA ¥ ADMINISTRADGRA
DE LOS PATRIMONIOS AUTGNOMOS: 3 1A5A LTDA JASA LTDA 8001770120
EIESTS PAFINDETER:PAR 10 | CONSORCIO IES RIDHACHA 068 JESUS DAVID QUINTERD DIAZ 1066722852-6
3-1-86706  PA FINDETER SAN ANDRES
X LR A FINETER COMMASDALENA YEISON JULIO GOMEZ HERMANDEZ 925320617
MIT.230.083.208-4 11 CONSORCIO ME&R 06 MONICA XIMENA GOMEZ MORENO 37083650-3
INFOGAACLE: MIGUEL FERNANDO BURBANO MERA | 18185186.3
Las siguientes personas naturales y/a juridicas. no tienen ningln contrato suscrite. ni en ejecucidn.
- = = 2 ¥
relzcienado con los Patrimonios Auténomos indicadas en precedencia: IDSEEDMRINDORCTEEODRTE d29Rn
g FrarE e INTERESADO INDIVIDUAL © INTEGRANTE | NIT PERSONA 12 | JOSESACRAMENTO ESCAMILLA | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA | 02525570-5
(Segun Orden Acta de Cierre) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA SIERRA
1 DRY INGENIERIA S5 DRV INGENIERIASAS. 9006167931 14 JOHN 1AIRO GALINDEZ JOHN JARRD GALINDEZ SANTANDER 05355502-5
SANTANDER
2 LUIS EDUARDO SALDANA LUIS EDUARDG SALDANA RODAIGUEZ | 782307842
RODRIGUEZ
3 | CONSTRUCTORA SINATELLTDA CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 2300856336 De atro kada, Fremte a los propanentas:
e INDIVIDUAL O NIT PERSONA
a CONSORCIO IG 069 JAIRD MARTIN VARGAS DIAZ 16626281-9 (segin Orden Acta de Cierre} DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS 78285545-1 a NATALIA MARCELA ROSERD NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS | 503122880
PALACIOS
s CONSORCIO 068 ELESCO SAS 9001041784
13 | DIARDCO CONSTRUCTORESSAS DIARCCO CONSTRUCTORES S.AS DO01E5357-2
JOAGE ARMANDO ALVAREZ MEZA 1120834020-8
s CONSORCIO A5 PROYECTO SAS 5001109523
ASCOMSTRUCCIONES k ek §
CONSTRUCCIONES ¥ DESARROLLD 9001450506 St hastienti o siguiente:
URBANO SAS - : E &g
MATALIA MARCELA ROSERD PALACIOS: Conforma el CONSORCIO N5 03. gquien es adjudicatario del
7 CONSORCIO La FE CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO 71372850-3 CONErEte B0560-001-2021 PAF-MENII-0-031-2021).
JUAN CARLOS TORD GUERRA 5135343-1 DIARGEO CONSTRUCTORES S.AS: Es adjudicatzrio del contrato S0008-D15-2021 (PAF-ATGUAIIRA-O-
010-2021).

El presente documento es informative y se expide & solicitud de |z FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL 5.A. FINDETER, 3 los seis (06} dias del mes de diciembra de 2021.

DANIEL JAVIER AMATA PEREA

JURIDICO (E)-F LA PREVISORA 5.A.
En su calidad de yocera y administradera Patrimenio Auténomo PA FINDETER
HOTA: LA CERT COMPETE A LA TORLA No. PAF-ATGUAIIRA-O-068-2021
Fiduciaria Bogotd
FIDUCIARIA BOGOTA 5.4

EWCMMEWY“WMP&MM
FIDEICOMISO- ASISTENCLA TECNICA FINDETER

NIT 830,055 827-7
INFORMA GUE-

mm@mmuﬁummﬁl@Mmm;mmmmﬁm
de Desamolio Temional 5.A — FINDETER y Fiduciaria Bogoth SA; Iassgumwspemnsnaluaes)m
mmmmmmamm \\g!lmwolenmmﬂpﬂdecmpamhs
programas de @ GElEllla o de FIhDEI'ER Urbanos

Uriancs, mmlmﬂnm mmumnmmalcaremasmmm
Emnnslnsﬂnmlesymmlesu ngmueﬁgﬂmnlaﬁw

Integrani=s. 5
| | WT | Froyestn |mh| Contratizza |5m| Estado |

| JASALTDA |mmnu |muma

memnm| saaLma ||m| Vigeris |

mwalmmlﬁsgummmmﬁ wjmﬂsmienenmansugemspambs
programas de i Gerenda de FINDETER

Urioangs, Jomada Unics- Imm.rim mmnmmacﬁfelmmm
mlm;mmsuﬁwm&ﬁgﬂpﬂanm

Proponents
DFTY INGEMERIA .43,

112 EDUARDO SALDANA ROCRIGUEE
CORETRUCTORA GINATEL LTOR
LI IRNULFO TELLEZ OTRR

EANDRA WEVERLI SOUNA URUERA
LCRENA RNDRERA TELLES SOUNA
CAMIELA TELLEZ B0LMA.
SR WARTH VARGAS DRE
GUSTAND SAAVEDAA VARGAS

JORIGE ARMBNDG ELWAREL WEZE
B FROVECTO 848
CONZTRUCHONES ¥ DESARROLLD UREAND A5
CARLOE ALEERTD TORRES WOWIERD
SR CARLOS TORD BUERAE
PIVEREIONES GRAMDES V1SS & INGENERA 2.0 5 - 10V PERAESTRUCTURA.
BALWADOR AATURD WONTES PASON
CLAUDE JMERA CREADIEDD CARRILLD
ETALY, UARCELA RCEEEAID PALADICS
JEELE DAV QUPTERD CWAZ
VERON JULI0 BOMEE HERNANDEL
WONICE JIVENA GOMEZ WOREND
WAGIUEL FERNANIDD EURBANG Werh
305 ECMIINDD FOSeRs ORI
JOGE SACALEENT O EBCALLE SIEARE
DWROCO CORETRCTORES BAS
0N IR0 GALNDEL

i |presemiz documents es iniomaivo ¥ SEWDEENIMHEBFNPMWEEEEWD
TERRITORIAL SA- mmahsd&nbudmdﬂmsdemnfedemi N0 comesponde @
certicade de no ¢ efecios de 9

M%JMM
Cooninacr Unigal te Gesten Findetsr

FDUCLARIA BOGOTA 5.A_, actuanda en su calidad de vocera y adminisiradora dsl PATRIMONIO
AUTOHOMO FDEICOMISO- ASISTENCLA TECNICA FINDETER

P REQM. S0
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B3VA ASSET MANAGEMENT 5.4, mmmmmnmwzmmwr
ADORA DELOS FINDETER SENA (3-1-32579), FINDETER DE CERO A
SIEMPRE (3-1-92756), nmﬂmmnﬁ PROYECTOS {3-1-34558), FINDETER COMANDO BRIGADA 3-1-94829)
FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-94554), FINDETER TIENDAS VIRTUALES [3-1-34356), FINDETER CORMAGDALENA
2021 [3-1-96164), FINDETER — NARIFO [3-1-96177), FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER —
AEROCIVIL PROVIDENCIA [3-1-96534), AINDETER - DEPORTE SAN ANDRES (3-1-57094), FINDETER - MALECON
RIC MOLING (3-1-97276], FINDETER-DNP (3-1-97760), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE [3-1-97902),
FINDETER — CENTROS SACUDETE (3-1- 08118, FINDETER — ANI (3-1- 98431 |, FINDETER - SECRETARIA DE
AMBIENTE (3-1- 101844, FINDETER — DEFENSORIA {3-1- 101926)

CERTIFICA:

1 Que en éesamolio de ks contrstos de fiducia mercantil suscritos entre |2 Finandera de Desarmolio Territorial S.A
—Findeter y BEVA Asset Management 5.4 Sociedsd Fiduciaria las siguientes personas natursles y/o juridicas 2 la
fiecha no han suscrito contratos gue se encuentren vigentes.

PensonENTE INTEPZADD INDOVIDUAAL O INTIGRANTE | IT PLIZDNA
{smpies Crdem At o e} o mTzREmADG AL
CONSTRUCTORASNATELLTON | COMSTRCTORA SMATELLTOA
TR AR WRAEAE AT
e GSTAVD SAAWIDRA WARGAS
[T
i IDBGE AAMANDD ALVARET WEDA
erETe = s PercTo 3o 4. Qe el proponente JOHN ARG GALINDEZ e de MNo. PAF-DAPREI-O-
e R e 032-2020.
R e T s TonS WS | TIRESS
[ omonmsrecomm | swaws | senons oo | swse | rT—— NONDMOULS | TN 7
oo T P T i p— BrEronCs AL ceoua
N i F = — aple el ot ichesd S| WSO BN W R HURAL || R
1AL IGV INMASSTALCTL
PRATTRUCTURA LL15 EDLARDC SALDARA ACO RIGUE TR | TN
- SAvADE anTAD MoNTEE PAREn |t = =
1w5a LT A LT sy [AADIRANLAG MOMTIE BN ] Asiemeen WATAL SEIEES | RATALIA MARCELA ROSAG PAADES | SEEISG
= oot e emne|  wwsowncommoour | sesmwns | anme | o Smma | BN ARG CAUNDE ARTANDER | st
. i - ¥ESON JULID GOMEY MOTRANDET TEAIELT NESDM JLLIO GOME? HERMARDED OSI0EL7
MAONICA MDA GOMET MOREND | Tromaeed | Monace maphA comz montwo | smmead |
cokscROoMAR o MGy e Bt i | taissiaes | WIGUE EnaNDO Busano uEas | mimimea ) )
VSt MR bocERD CaTE el T R ] La presente Cartificacion Se No Cancentracitn para la Comvoeatnria No. PAF-ATGUANIRA-0-D59-2021, == xpide por
R P p— pro— licitud de 1a F DE LD 5.4 FINDETER, = kos siete [07) dias del mes de diciembre
del 2o das mil veintiune (2021).
T CRTNICTONES e L e e —

Atentaments,
2. Que el proponente LUIS EDUSRDO 541 DAlA RODRIGUEZ, es adjudicatario de las Convocatorias No. PAF-CBRGS-
0-032-2021 y PAF-CBRGS-0-035-2021. BEVA ASSET MANAGEMENT 5.3 SOCIEDAD ADUCIARLA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y
DELOS AL FINDETER

3. Que el proponente NATALLA MARCELA ROSERD PALACIOS, s adjudicatario de |3 Convocatoria No. PAF-DAPREI-
0-032-2020. Elabord: Carlos Soldrzano  Revisa: Gabriela Dionicie

#7 Fidvagraria

FIDUAGRARIA 5_A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA ¥
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348,

INFORMA:

Gue en desarollo del Controto de Fiducia Mercarsl 3-1-0834E susarito el dia 31 de diciembre de 2020
entre LA FAMAMNCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 54 FIMDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARLS DE
DESARROLLO AGROPECUSRIO 5.4, -FIDUAGRARIA 5.A., s informa gue, los personas Mamrales y Juridicos
que o= relacionan a corfinuacién al 11 de diciembre de 2021 na Senen vincula coma beneficiarios de page
o alguna relocisn contractual con el PLA. FINDETER AGUA 54N AMDRES.

" FRORCHENTE INTERESADO INDIVDUAL O INTEGRANTE | NT pERsobia
(Sagtin Orgen Acta da Clarrs] DEL INTEFESADO PRURAL URDICA
1 DRV INGEMIERIA 545 DRV INGENIERIA S A S Q006167931
g| (WSEDUARDOSAIDANA [ |\uc enisen SALDAFIA RODRGUEZ | 792307642 4(') "a grar Ia
RODRIGUEZ y ’ .
3 | COMSTRUCTORA SINATEL LTDA | CONSTRUCTORA SMATELLTOA 300856535
5 e e JARO MARTIN VARGAS DIAZ 16525231-9
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10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER
JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo 11 “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de MIL CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO CUARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS
($1.059.141.659,00) M/CTE, Incluido el AIU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES $1.106.153.170,00 $ 1.059.141.659,00 $ 1.059.141.659,00

12. En consecuencia, la adjudicacién al proponente CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES es por valor total de MIL CINCUENTA Y NUEVE
MILLONES CIENTO CUARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS ($1.059.141.659,00) M/CTE, Incluido el AlU, el
valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere
lugar.

13. El dia 21 de diciembre de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 32 érgano que revisé y aprobé el informe definitivo de
evaluacion econdémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente
convocatoria y recomendé la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 32 del Contrato Interadministrativo
No. 0065 de 2019.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direcciéon de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 32 en sesion
adelantada el dia 21 de diciembre de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-
0-069-2021 cuyo objeto es CONTRATAR “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
VIABILIZADOS POR FINDETER”, al Proponente CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES, representado por ALFREDO LUIS SARMIENTO
ALVAREZ, identificado con cédula de ciudadania No. 72.308.620, e integrado por (i) AS PROYECTOS S.A.S. con Nit. 900.110.952 — 3,
representada legalmente por ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ, identificado con cédula de ciudadania No. 72.308.620, con un
porcentaje de participacion del (50%) y (ii) CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO S.A.S. con Nit. 900.145.050-6, representada
legalmente por IVAN MANUEL RIPOLL VARELA, identificado con cédula de ciudadania No. 72.168.000, con un porcentaje de participacion
del (50%); por el valor de su oferta econémica la cual asciende a la suma de MIL CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO CUARENTA Y
UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS ($1.059.141.659,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

4. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-079-2021, que tiene por objeto
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y
TE'CNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINIST] RACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.
PLAZO: CUATRO (4) MESES.
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PROPONENTE ADJUDICADO: SEIING S.A.S. BIC, con NIT. 900.208.425-6, representado legalmente por LUIS ALEJANDRO GONZALEZ
CAMARGO, identificado con cédula de ciudadania No. 80.070.003.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA
Y SEIS PESOS ($93.456.446,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de
orden nacional y local a que hubiere lugar.

Justificacién:

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) - SELECCION DE CONTRATISTA

PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019
FIDUPREVISORA S.A.

PROGRAMA: CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTOS DE SEDES EDUCATIVAS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA.

CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-1-079-2021

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019,
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-90908 DE 2019, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de 2019, numeral 4.5.10 EVALUACION
Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER serd la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La
evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la
Direccién de Contratacion de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA
EDUCATIVO 2019 administrado por FIDUPREVISORA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(...)

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 seleccionard al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con
fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion
adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el
orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de
evaluacion y calificacion de las ofertas”.
Recomendacién que presenta la Direccion de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 02 de diciembre de 2021, en el marco de la presente convocatoria se

recibieron doce (12) ofertas, luego de la aplicacion del sistema “random” (aleatorio) se escogieron diez (10) ofertas para verificar y evaluar
de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con lo siguiente:

N° | PROPONENTE I INTEGRANTES NIT / CC
1 INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA - CONSEING LIMITADA 800106925-6
2 CONSORCIO GUAJIRO 079 HERNANDO LANCHEROS IBANEZ 19260302-3
GINA PAOLA TORRES LOPEZ 52788791-9
3 MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES 87104987-8
4 UNION TEMPORAL FUERZA 79 2021 PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ S.A.S 900788875-4
RIGOBERTO RUGELES BERNAL 79711742-5
5 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 900426155-7
6 CONSORCIO IEO YJV 06 YEZITD CORNEJO OCHOA 91208401-6
JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ 84079206-6
7 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO 10549160-4
8 INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS 900503646-1
9 SEIING S.A.S 900208425-6
NANCY DEL SOCORRO ACEVEDO GUERRERO 31203490-0
10| CONSORCIO GUAJIRA NC CARLOS HUGO ARCINIEGAS ZAMBRANO 5342204-1

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia 09 de diciembre de 2021, se presenté en Comité de Contratacién No. 234, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

| No. | NOMBRE DEL PROPONENTE | suripica | FinanciEra | TECNICA RESULTADO |
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INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE HABILITADA
1 [SERVICIOS LTDA - CONSEING| CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LIMITADA
2 CONSORCIO GUAIJIRO 079 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

IMIGUEL ANGEL CEBALLOS|
3 BENAVIDES NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA
4 UNION TEMPORAL FUERZA 79 2021 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 ICONSORCIO IEO YJV 06 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
7 IFERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
8 ISI{IS-ERVENTORIAS Y CONSULTORIAS] NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
9 ISEIING S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 CONSORCIO GUAIJIRA NC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el 10 de diciembre de 2021 hasta las 5:00 pm del 13 de diciembre de 2021, los proponentes
presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co, los cuales
fueron objeto de validacién para la consolidacién del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de la evaluacion, el dia quince (15) de diciembre de dos mil veintiuno (2021) se presenté ante el Comité de Contratacion
No. 238, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado ese mismo dia, con los siguientes
resultados:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE

1 [SERVICIOS LTDA - CONSEING| CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
LIMITADA

2 |CONSORCIO GUAJIRO 079 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
IMIGUEL ANGEL CEBALLOS|

3 |aENAVIDES CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA

4 | UNION TEMPORAL FUERZA 79 2021 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

5 |PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

6 |CONSORCIO IEO YIV 06 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

7 |FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

8 Lh:\?RVENTOR'AS Y CONSULTORIASY -\, \ipie CUMPLE CUMPLE HABILITADA

9  [SEIING S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

10 | cONSORCIO GUAJIRA NC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
h INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS |NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
LTDA - CONSEING LIMITADA
b CONSORCIO GUAIJIRO 079 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
la UNION TEMPORAL FUERZA 79 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
e CONSORCIO IEO YJV 06 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
Is INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
o SEIING S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 CONSORCIO GUAJIRA NC NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Como resultado de la habilitacién de nueve (09) proponentes y de conformidad con el CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES,
SUBCAPITULO | GENERALIDADES, numeral 1.30. APERTURA DEL SOBRE No. 2 — PROPUESTA ECONéMICA, el dia dia dieciséis (16) de
diciembre de dos mil veintiuno (2021) se llevé a cabo la audiencia de apertura del Sobre No. 2 - Propuesta Econdmica de las propuestas
habilitadas dentro de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-I-079-2021, de lo cual se dej6 constancia en el acta publicada en la misma fecha.
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Respecto a la audiencia celebrada, se recibié observacién a la cual se dio respuesta en el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y
ASIGNACION DE PUNTAJE.

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPITULO 1Il, EVALUACION Y CALIFICACION
DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacién econémica y
asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, serd realizada
por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la
entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendrd en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera
de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Economica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”

5.1. De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo 11l CAPITULO I DISPOSICIONES GENERALES
de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de
las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma, de acuerdo con los rangos establecidos en
los mencionados Términos.

5.2. Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el 17 de diciembre de 2021 es CUATRO MIL
DOS PESOS CON NOVENTA Y SIETE CENTAVOS ($4002.97); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los
Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica fue el de MENOR VALOR.

5.3. Respecto al proponente No. 1 INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA. - CONSEING LIMITADA, se da aplicacion al
descuento sefialado en los términos de referencia de la siguiente manera:

“10.  EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
()

Se descontaran 20 PUNTOS, al proponente frente al cual Findeter o los Patrimonios Autonomos hayan formulado denuncia penal por
presuntos hechos punibles que se hayan presentado en procesos de contratacion adelantados por la Entidad y en los cuales él haya
participado como proponente plural o singular (...)".

Lo anterior, debido a que Findeter formulé denuncia penal en contra del proponente en mencidn.

De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

Acta de Comité Fiduciario Extraordinario No. 23 PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 26 de 30




. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER —

. . EXTRAORDINARIO
(flduprev1sora) GUAJIRA EDUCATIVO 2019 ACTA No. 23
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de )
2019

Sesion Virtual
21 al 23 de diciembre de 2021

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido TOTAL
Orden segin Puniaje Proponente Valor Propussta Fan Dbtk
1 PROPONENTE 3-SEING SAS BIC §93.456.445,00 100,0000000 00000000 100,0000000
2 PROPONENTE 4-UNION TEMPORAL FUERZA 79 2021 §57.394.434,00 95,9566010 0,0000000 95,9566010
3 PROPONENTE 2-CONSORCIO GUAJIRO 079 §97.844.631,00 95,5180786 0,0000000 95,5180786
4 PROPONENTE 5-PROYECTISTAS ASOCIADOS 5AS §38.413715,00 95,2531827 0,0000000 95,2531827
5 PROPONENTE 7-FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO §88.440.790,00 94,9367087 0,0000000 94,9367087
§ PROPONENTE §-CONSORCIO [EQ YJV 06 §98.649.810,00 94,7355560 00000000 94,7355560
7 PROPONENTE 10-CONSORCID GUAJIRA NG §101.031.000,00 92,5027427 0,0000000 92,5027427
8 PROPONENTE §-NTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS $ 10165241800 91,8372882 0,0000000 91,8372882
3 et el e §38.475.000,00 95,1337316 20,0000000 75,1937316

OBSERVACION 1: Se le apiica descuento al proponents No1-INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA - CONSEING LIMITADA toda vez que FINDETER formuld denuncia penal en contra del proponents en mencion. EI
dascuento aplicado es de VEINTE (20) PUNTOS de conformidad con lo sefalado en el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO EN CONTRATOS ANTERIORES de |o términs de referencia, que estableca:

Sa descontardn 20 PUNTOS, al proponents frente al cual Findeter o los Pafimonios Auténemos hayan fermulado denuncia penal por presuntos hechos punibles que se hayan &n procesos de ion adelantados por la
Enfidad y en los cuales &l haya participado como proponente plural o singular [..)*

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe
de Evaluacidn Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia veinte (20) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), periodo durante el
cual no se recibieron observaciones.

7. El evaluador efectto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo II
“DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia
de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Bogotd, Fiduciaria La
Previsora S.A, Fiduagraria y Findeter asi:
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE
CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de
la convocatoria es de NOVENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y
SEIS PESOS ($93.456.446,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de
orden nacional y local a que hubiere lugar, asi las cosas, el orden de elegibilidad es el siguiente:
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EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido o TOTAL
P Ottenido
Orden segln Puntaje Proponente Valor Propuesta Econdmi Evaluacién Economi i
1 PROPONENTE 9-SEIING SAS BIC §93.456.446,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000
2 PROPONENTE 4-UNION TEMPORAL FUERZA 79 2021 §97.394.494,00 959566010 0,0000000 95,9566010
3 PROPONENTE 2-CONSORCIO GUAJRO 079 §97.841.631,00 95,5180786 0,0000000 95,5180786
4 PROPONENTE 5-PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS $98.113.715,00 95,2531927 0,0000000 95,2531927
5 PROPONENTE 7-FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO §98.440.790,00 449367087 0,0000000 4,9367087
6 PROPONENTE 6-CONSORCIO IEO Y.V 06 §98.649.610,00 4,7355560 0,0000000 4,7355560
7 PROPONENTE 10-CONSORCIO GUAJIRA NC § 101.031.000,00 92,5027427 0,0000000 92,5027427
8 PROPONENTE 8-INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS § 101.652.418,00 91,9372582 0,0000000 91,9372582
PROPONENTE 1-INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE
9 SERVICIOS LTDA - CONSEING LIMITADA §98.175.000,00 51937316 200000000 75,1937316

OBSERVACION 1: Se le apica descento d proponente No1-INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA - CONSEING LIMITADA toda vez que FINDETER formuld denuncia penal en contra dal proponente en mencion. E|
descuento apicado es de VENTE (20) PUNTOS de conformidad conlo sefiaiado en sl numeral 10, EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO EN CONTRATOS ANTERIORES de b términos de referenciz, que establece

()
Se descontarin 20 PUNTOS, al proponente frente al cual Fndeter o los P Autd hayan f denunca penal por presuntos hechos punibles que se hayan presentado en procesos de contratacién adelantados por la

Entidad y en los cuales 6l haya particpado como proponente plural o singular (...)"

PROPONENTE VALOR DE LA [ VALOR VALOR A ADJUDICAR
CONVOCATORIA DE LA OFERTA

SEIING S.A.S. BIC $ 103.840.496,00 $ 93.456.446,00 $ 93.456.446,00

11. En consecuencia, la adjudicacién al proponente SEIING S.A.S. BIC, es por el valor total de NOVENTA Y TRES MILLONES
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS ($93.456.446,00) M/CTE., incluyendo IVA
y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO.

El dia 21 de diciembre de 2021, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 32, 6rgano que revisé yaprobo el informe definitivo de evaluacion
econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y
recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de la
mencionada fecha, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité Técnico No. 32 del Contrato Interadministrativo 065 de 2019.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direcciéon de Contratacion
remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesién adelantada el
dia 21 de diciembre de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-I-079-2021 cuyo
objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y
TéCNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, al
Proponente SEIING S.A.S. BIC, con NIT. 900.208.425-6, representado legalmente por LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO,
identificado con cédula de ciudadania No. 80.070.003; por el valor de su oferta econémica, la cual asciende a la suma de NOVENTA Y
TRES MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS ($93.456.446,00) M/CTE.,
incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Proposiciones y Varios | N/A

Decision:

1. Aprobacién de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-066-2021, que tiene
por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 5 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.

pLAzo: DOS (2) MESES.
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PROPONENTE ADJUDICADO: JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA, identificado con cédula de ciudadania
No. 92.525.570.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL CIENTO SEIS MILLONES SEICIENTOS ONCE MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE
($ 1.106.611.800,00), Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas

contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.
APROBADO E

INSTRUIDO
2. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacién de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-1-084-2021, que tiene

por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 5 SGP) PRIORIZADAS POR LA
ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: CUATRO (4) MESES

PROPONENTE ADJUDICADO: MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, identificado con cédula de ciudadania No.
87.104.987.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y DOS MILLONES OCHENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS TRES PESOS
($92.085.203,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones
de orden nacional y local a que hubiere lugar.

3. Aprobacién de larecomendacion de adjudicacién de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-069-2021, que tiene
por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: DOS (2) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES, representado por ALFREDO LUIS SARMIENTO
ALVAREZ, identificado con cédula de ciudadania No. 72.308.620, e integrado por (i) AS PROYECTOS S.A.S. con
Nit. 900.110.952 — 3, representada legalmente por ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ, identificado con
cédula de ciudadania No. 72.308.620, con un porcentaje de participacion del (50%) y (ii) CONSTRUCCIONES Y
DESARROLLO URBANO S.A.S. con Nit. 900.145.050-6, representada legalmente por IVAN MANUEL RIPOLL
VARELA, identificado con cédula de ciudadania No. 72.168.000, con un porcentaje de participacion del (50%).

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO CUARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS

CINCUENTA Y NUEVE PESOS ($1.059.141.659,00) M/CTE, Incluido el AIU, el valor del IVA sobre la utilidad,

costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar. APROBADO E

INSTRUIDO

4. Aprobacion de la recomendacién de adjudicacién de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-079-2021, que tiene
por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA
ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: CUATRO (4) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: SEIING S.A.S. BIC, con NIT. 900.208.425-6, representado legalmente por LUIS
ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO, identificado con cédula de ciudadania No. 80.070.003.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL
CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS ($93.456.446,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Agotado el orden del dia, se da por terminado el Comité Fiduciario Extraordinario No.23 el dia 23 de diciembre de 2021, a las 02:00 p.m.
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